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BAB VI 

KESIMPULAN DAN SARAN 

 

6.1 

Berdasarkan hasil pengamatan di lapangan dan analisis data, ternyata lebar 

jalur pejalan kaki yang dibutuhkan berdasarkan volume pejalan kaki (pejalan 

kaki/menit/meter) sebesar 1.5 m. Lebar ini menunjukkan bahwa trotoar yang ada 

sudah layak untuk digunakan, sehingga tidak membutuhkan pelebaran trotoar. 

Kesimpulan 

 Walaupun telah memenuhi standar lebarnya, tetapi masih ada beberapa 

permasalahan yang mengganggu kenyamanan pejalan kaki, terutama menyangkut 

keberadaan kendaraan parkir dan pedagang kaki lima menggunakan trotoar 

sebagai tempat parkir dan tempat berjualan. 

Demi tercapainya kenyamanan bagi pejalan kaki, maka beberapa alternatif 

dari pemecahan masalah untuk trotoar.   

1. membersihkan warung-warung kaki lima yang ada di trotoar sepanjang jalan 

Pasar Pakem dan ketegasan untuk memberi perintah larangan  untuk berjuala 

di trotoar yang ada di Pasar Pakem, 

2. untuk kendaraan yang parkir di trotoar dan badan jalan, apabila terdapat 

tempat parkir yang kosong atau lahan yang kosong digunakan sebagai tempat 

untuk parkir kendaraan. 
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6.2 

Demi tercapainya kenyamanan bagi pejalan kaki, maka beberapa alternatif 

dari pemecahan masalah untuk trotoar. 

Saran 

1.  membersihkan warung-warung kaki lima yang ada di trotoar sepanjang jalan 

Pasar Pakem dan ketegasan untuk memberi perintah larangan  untuk berjuala 

di trotoar yang ada di Pasar Pakem, 

2.  untuk kendaraan yang parkir di trotoar dan badan jalan, apabila terdapat 

tempat parkir yang kosong atau lahan yang kosong digunakan sebagai tempat 

untuk parkir kendaraan. 

 Dengan alternatif yang ada, untuk pelaksanaannya tentu saja 

membutuhkan kerjasama dengan instansi-instansi yang terkait dan juga 

diharapkan adanya larangan dengan sanksi-sanksi yang tegas bagi pedagang. 
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 KECEPATAN PEJALAN KAKI 
 HARI PERTAMA ( 08.00-10.00) 
 TITIK PENGAMATAN PERTAMA 
 

Pukul 08.00-10.00 

LAMPIRAN  1 
 Lokasi : Pasar Pakem       P.Trotoar : 10m 
 Sisi Jalan : Kanan       L.Trotoar : 1.66 m 
         Luas :16.6m 
 

Tabel L 1 A : Kecepatan Pejalan Kaki, Hari 1, 
Titik pengamatan 1 (08.00-10.00) 

 

Pengukuran 
ke 

Waktu 
Tempuh Kecepatan (m/dtk) 

1 13.12 0.762 
2 11.13 0.898 
3 9.19 1.088 
4 9.25 1.081 
5 8.12 1.232 
6 10.25 0.976 
7 11.19 0.894 
8 7.46 1.340 
9 7.25 1.379 

10 10.49 0.953 
11 7.11 1.406 
12 9.37 1.067 
13 10.2 0.980 
14 8.18 1.222 
15 8.47 1.181 
16 13.34 0.750 
17 13.15 0.760 
18 11.51 0.869 
19 10.35 0.966 
20 13.02 0.768 
21 8.18 1.222 
22 11.58 0.864 
23 12.26 0.816 
24 11.28 0.887 
25 10.22 0.978 
26 9.18 1.089 
27 9.62 1.040 
28 10.12 0.988 
29 8.03 1.245 
30 8.17 1.224 
31 7.23 1.383 
32 7.19 1.391 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

33 7.33 1.364 
34 9.27 1.079 
35 10.39 0.962 
36 10.06 0.994 
37 8.27 1.209 
38 7.21 1.387 
39 11.19 0.894 
40 10.31 0.970 
41 10.12 0.988 
42 12.58 0.795 
43 11.37 0.880 
44 11.75 0.851 
45 9.83 1.017 
46 9.58 1.044 
47 12.14 0.824 
48 11.19 0.894 
49 11.07 0.903 
50 10.21 0.979 
51 8.06 1.241 
52 13.12 0.762 
53 12.05 0.830 
54 9.22 1.085 
55 9.33 1.072 
56 9.55 1.047 
57 9.06 1.104 
58 9.17 1.091 
59 12.23 0.818 
60 10.29 0.972 
61 11.03 0.907 
62 8.31 1.203 
63 12.15 0.823 
64 10.53 0.950 
65 8.31 1.203 
66 8.02 1.247 
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Tabel L 1 A : Lanjutan Kecepatan Pejalan 
Kaki, Hari 1, Titik pengamatan 1 

67 7.49 1.335 
68 8.05 1.242 
69 9.01 1.110 
70 11.07 0.903 
71 11.27 0.887 
72 11.53 0.867 
73 10.67 0.937 
74 8.07 1.239 
75 13.24 0.755 
76 9.32 1.073 
77 11.11 0.900 
78 11.07 0.903 
79 12.17 0.822 
80 12.13 0.824 
81 13.09 0.764 
82 10.03 0.997 
83 9.04 1.106 
84 8.12 1.232 
85 10.24 0.977 
86 11.33 0.883 
87 10.28 0.973 
88 9.28 1.078 
89 9.31 1.074 
90 13.29 0.752 
91 12.09 0.827 
92 11.28 0.887 
93 13.04 0.767 
94 10.19 0.981 
95 7.47 1.339 
96 7.58 1.319 
97 7.44 1.344 
98 9.54 1.048 
99 11.04 0.906 

100 9.07 1.103 
101 9.18 1.089 
102 9.27 1.079 
103 8.13 1.230 
104 11.26 0.888 
105 11.34 0.882 
106 10.11 0.989 
107 8.21 1.218 
108 8.01 1.248 

109 9.03 1.107 
110 12.05 0.830 
111 9.36 1.068 
112 7.05 1.418 
113 8.15 1.227 
114 8.21 1.218 
115 7.45 1.342 
116 8.16 1.225 
117 11.07 0.903 
118 11.15 0.897 
119 15.23 0.657 
120 13.55 0.738 

  10.037 1.029 
   
Kecepatan Rata-rata = 1.029 
Waktu tempuh Rata-rata = 10.037 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
  
  
  

 
 
 
 
 
 
 



 

 

47 
 
 HARI PERTAMA ( 12.00-14.00) 
 TITIK PENGAMATAN PERTAMA 
 Lokasi : Pasar Pakem       P.Trotoar : 10 m 
 Sisi Jalan : Kanan       L.Trotoar : 1.66 m 
         Luas :16.6 m 
 

Tabel L 1 B : Kecepatan Pejalan Kaki, Hari 1, 
Titik pengamatan 1 (12.00-14.00) 

Pukul 12.00-14.00 
Pengukuran 

ke 
Waktu 

Tempuh Kecepatan (m/dtk) 

1 12.07 0.829 
2 13.51 0.740 
3 11.11 0.900 
4 10.01 0.999 
5 8.21 1.218 
6 8.33 1.200 
7 7.07 1.414 
8 10.13 0.987 
9 10.26 0.975 

10 8.32 1.202 
11 8.44 1.185 
12 11.11 0.900 
13 13.21 0.757 
14 12.07 0.829 
15 15.31 0.653 
16 13.13 0.762 
17 10.24 0.977 
18 10.4 0.962 
19 12.51 0.799 
20 9.16 1.092 
21 8.54 1.171 
22 11.02 0.907 
23 12.58 0.795 
24 13.06 0.766 
25 13.04 0.767 
26 14.51 0.689 
27 12.02 0.832 
28 10.81 0.925 
29 12.58 0.795 
30 10.08 0.992 
31 9.13 1.095 
32 9.05 1.105 
33 9.17 1.091 
34 7.35 1.361 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

35 12.51 0.799 
36 10.25 0.976 
37 12.29 0.814 
38 9.11 1.098 
39 9.33 1.072 
40 9.58 1.044 
41 8.06 1.241 
42 8.09 1.236 
43 10.28 0.973 
44 12.05 0.830 
45 11.13 0.898 
46 9.02 1.109 
47 11.59 0.863 
48 12.09 0.827 
49 8.31 1.203 
50 11.02 0.907 
51 12.54 0.797 
52 12.02 0.832 
53 10.05 0.995 
54 11.58 0.864 
55 9.15 1.093 
56 12.23 0.818 
57 8.06 1.241 
58 8.28 1.208 
59 12.01 0.833 
60 11.57 0.864 
61 7.02 1.425 
62 7.34 1.362 
63 9.07 1.103 
64 11.12 0.899 
65 13.22 0.756 
66 10.07 0.993 
67 10.16 0.984 
68 12.14 0.824 



 

 

48 
 

Tabel L 1 B: Lanjutan Kecepatan Pejalan 
Kaki, Hari 1, Titik pengamatan 1 (12.00-14.00) 
 

69 8.27 1.209 
70 14.21 0.704 
71 12.16 0.822 
72 12.05 0.830 
73 7.23 1.383 
74 7.39 1.353 
75 8.46 1.182 
76 7.24 1.381 
77 13.07 0.765 
78 12.37 0.808 
79 11.17 0.895 
80 10.18 0.982 
81 12.28 0.814 

 10.567 0.982 
   
Kecepatan Rata-rata = 0.982 
Waktu tempuh Rata-rata = 10.567 
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 HARI PERTAMA ( 16.00-18.00) 
 TITIK PENGAMATAN PERTAMA 
 Lokasi : Pasar Pakem       P.Trotoar : 10 m 
 Sisi Jalan : Kanan       L.Trotoar : 1.66 m 
         Luas : 16.6 m 
 
Tabel L 1 C : Kecepatan Pejalan Kaki, Hari 1, 
Titik pengamatan 1 (16.00-18.00) 

Pukul 16.00-18.00 
Pengukuran 
ke 

Waktu 
Tempuh 

Kecepatan 
(m/dtk) 

1 12.13 0.824 
2 14.27 0.701 
3 13.08 0.765 
4 11.32 0.883 
5 12.11 0.826 
6 12.22 0.818 
7 11.37 0.880 
8 12.17 0.822 
9 14.23 0.703 

10 15.25 0.656 
11 13.47 0.742 
12 12.16 0.822 
13 12.28 0.814 
14 13.05 0.766 
15 11.15 0.897 
16 11.19 0.894 
17 13.32 0.751 
18 12.18 0.821 
19 13.13 0.762 
20 12.43 0.805 
21 12.26 0.816 
22 11.07 0.903 
23 13.12 0.762 
24 11.34 0.882 
25 10.14 0.986 
26 11.51 0.869 
27 9.48 1.055 
28 11.32 0.883 
29 9.17 1.091 
30 9.26 1.080 
31 11.44 0.874 
32 7.07 1.414 
33 10.33 0.968 
34 7.56 1.323 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
35 11.19 0.894 
36 9.28 1.078 
37 12.1 0.826 
38 12.36 0.809 
39 11.03 0.907 
40 11.18 0.894 
41 7.54 1.326 
42 9.13 1.095 
43 13.13 0.762 
44 10.11 0.989 
45 11.28 0.887 
46 12.33 0.811 

  11.483 0.894 
   

Kecepatan Rata-rata = 0.894 
Waktu tempuh Rata-rata = 11.483 
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 HARI PERTAMA ( 08.00-10.00) 
 TITIK PENGAMATAN KEDUA 
Lokasi : Pasar Pakem       P.Trotoar : 10 m 
 Sisi Jalan : Kanan       L.Trotoar : 1.66 m 
         Luas :16.6 m² 
 

Tabel  L 1 D: Kecepatan Pejalan Kaki, Hari 1, 
Titik pengamatan 2  (08.00-10.00) 

Pukul 08.00-10.00 
Pengukuran 

ke 
Waktu 

Tempuh 
Kecepatan 

(m/dtk) 

1 12.14 0.824 
2 14.45 0.692 
3 11.21 0.892 
4 15.04 0.665 
5 12.13 0.824 
6 15.28 0.654 
7 13.33 0.750 
8 13.07 0.765 
9 11.39 0.878 

10 14.11 0.709 
11 13.46 0.743 
12 13.12 0.762 
13 15.07 0.664 
14 15.31 0.653 
15 13.11 0.763 
16 12.57 0.796 
17 12.16 0.822 
18 13.07 0.765 
19 14.15 0.707 
20 13.19 0.758 
21 12.17 0.822 
22 14.03 0.713 
23 13.05 0.766 
24 15.45 0.647 
25 13.04 0.767 
26 11.44 0.874 
27 13.25 0.755 
28 12.23 0.818 
29 11.29 0.886 
30 13.13 0.762 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

31 10.34 0.967 
32 14.51 0.689 
33 13.63 0.734 
34 10.42 0.960 
35 8.28 1.208 
36 9.18 1.089 
37 9.78 1.022 
38 11.34 0.882 
39 11.98 0.835 
40 12.88 0.776 
41 12.78 0.782 
42 10.12 0.988 
43 10.96 0.912 
44 11.24 0.890 
45 9.45 1.058 
46 9.53 1.049 
47 9.21 1.086 
48 8.6 1.163 
49 10.12 0.988 
50 13.12 0.762 
51 13.15 0.760 
52 12.23 0.818 
53 14.31 0.699 
54 11.34 0.882 
55 11.27 0.887 
56 8.09 1.236 
57 8.05 1.242 
58 7.16 1.397 
59 7.2 1.389 
60 8.27 1.209 
61 8.09 1.236 
62 8.16 1.225 
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Tabel  L 1 D :  Lanjutan Kecepatan Pejalan 
Kaki, Hari 1, Titik pengamatan 2 (08.00-10.00) 
 

63 11.19 0.894 
64 9.22 1.085 
65 8.12 1.232 
66 7.18 1.393 
67 9.24 1.082 
68 7.26 1.377 
69 10.68 0.936 
70 10.11 0.989 
71 8.78 1.139 
72 8.83 1.133 
73 12.68 0.789 
74 12.01 0.833 
75 11.74 0.852 
76 11.42 0.876 
77 13.34 0.750 
78 10.04 0.996 
79 13.01 0.769 
80 9.05 1.105 
81 10.11 0.989 
82 10.17 0.983 
83 12.53 0.798 
84 11.28 0.887 
85 9.04 1.106 
86 9.12 1.096 
87 11.04 0.906 
88 8.06 1.241 
89 11.07 0.903 
90 12.03 0.831 
91 11.87 0.842 
92 12.02 0.832 
93 11.79 0.848 
94 12.5 0.800 
95 13.1 0.763 
96 13.5 0.741 
97 11.7 0.855 
98 12.05 0.830 
99 10.14 0.986 

100 11.05 0.905 
101 9.07 1.103 
102 11.06 0.904 
103 11.06 0.904 

104 9.12 1.096 
105 9.24 1.082 
106 7.13 1.403 

                107 9.52 1.050 
 10.379 0.997 

   
Kecepatan Rata-rata = 0.997 
Waktu tempuh Rata-rata = 10.379 
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 HARI PERTAMA ( 12.00-14.00) 
 TITIK PENGAMATAN KEDUA 
 Lokasi : Pasar Pakem       P.Trotoar : 10 m 
 Sisi Jalan : Kanan       L.Trotoar : 1.66 m 
         Luas :16.6 m² 
 

Tabel  L 1 E: Kecepatan Pejalan Kaki, Hari 1, 
Titik pengamatan 2  (12.00-14.00) 

 
Pukul 12.00-14.00 

Pengukuran 
ke 

Waktu 
Tempuh 

Kecepatan 
(m/dtk) 

1 13.59 0.736 
2 10.07 0.993 
3 8.15 1.227 
4 8.18 1.222 
5 10.02 0.998 
6 7.27 1.376 
7 7.38 1.355 
8 7.54 1.326 
9 9.02 1.109 

10 11.11 0.900 
11 11.03 0.907 
12 12.17 0.822 
13 10.27 0.974 
14 9.02 1.109 
15 11.11 0.900 
16 13.15 0.760 
17 10.33 0.968 
18 12.57 0.796 
19 11.54 0.867 
20 10.6 0.943 
21 8.28 1.208 
22 6.44 1.553 
23 8.3 1.205 
24 8.45 1.183 
25 9.08 1.101 
26 11.15 0.897 
27 10.29 0.972 
28 8.04 1.244 
29 9.07 1.103 
30 9.11 1.098 
31 9.13 1.095 
32 11.57 0.864 
33 12.13 0.824 
34 12.19 0.820 

 

 
 
 
 

 
 

35 10.69 0.935 
36 11.33 0.883 
37 13.15 0.760 
38 11.21 0.892 
39 11.41 0.876 
40 10.08 0.992 
41 12.8 0.781 
42 13.15 0.760 
43 12.41 0.806 
44 13.04 0.767 
45 11.15 0.897 
46 11.46 0.873 
47 12.15 0.823 
48 13.21 0.757 
49 12.11 0.826 
50 10.25 0.976 
51 11.46 0.873 
52 12.3 0.813 
53 10.17 0.983 
54 13.26 0.754 
55 12.28 0.814 
56 12.69 0.788 
57 13.02 0.768 
58 13.8 0.725 
59 12.7 0.787 
60 11.6 0.862 
61 11.35 0.881 
62 11.17 0.895 
63 13.32 0.751 
64 12.41 0.806 
65 9.1 1.099 
66 11.44 0.874 
67 10.7 0.935 
68 12.33 0.811 
69 11.31 0.884 
70 11.68 0.856 
71 13.25 0.755 

 10.962 0.940 
Kecepatan Rata-rata = 0.940 
Waktu tempuh Rata-rata = 10.962 
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 HARI PERTAMA ( 16.00-18.00) 
 TITIK PENGAMATAN KEDUA 
 Lokasi : Pasar Pakem       P.Trotoar : 10 m 
 Sisi Jalan : Kanan       L.Trotoar : 1.66 m 
         Luas :16.6 m² 
 

Tabel  L 1 F: Kecepatan Pejalan Kaki, Hari 1, 
Titik pengamatan 2  (16.00-18.00) 

Pukul 16.00-18.00 
Pengukuran 

ke 
Waktu 

Tempuh 
Kecepatan 

(m/dtk) 

1 10.17 0.983 
2 9.25 1.081 
3 9.51 1.052 
4 7.42 1.348 
5 9.13 1.095 
6 10.44 0.958 
7 12.31 0.812 
8 7.19 1.391 
9 10.32 0.969 

10 12.45 0.803 
11 10.25 0.976 
12 9.07 1.103 
13 7.18 1.393 
14 7.55 1.325 
15 9.17 1.091 
16 9.09 1.100 
17 8.27 1.209 
18 11.16 0.896 
19 11.31 0.884 
20 10.15 0.985 
21 13.5 0.741 
22 10.15 0.985 
23 13.02 0.768 
24 12.54 0.797 
25 11.17 0.895 
26 10.01 0.999 
27 10.13 0.987 
28 10.38 0.963 
29 8.57 1.167 
30 8.38 1.193 
31 11.21 0.892 
32 11.29 0.886 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
33 10.53 0.950 
34 12.19 0.820 
35 7.58 1.319 
36 8.16 1.225 

  10.006 1.029 

   
Kecepatan Rata-rata = 1.029 
Waktu tempuh Rata-rata = 10.006 
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 KECEPATAN PEJALAN KAKI 
 HARI KEDUA ( 08.00-10.00) 
 TITIK PENGAMATAN PERTAMA 

Pukul 08.00-10.00 

 LAMPIRAN  2 
 Lokasi : Pasar Pakem       P.Trotoar : 10 m 
 Sisi Jalan : Kanan       L.Trotoar : 1.66 m 
         Luas :16.6 m² 
 

 Tabel  L 2 A: Kecepatan Pejalan Kaki, Hari 2, 
Titik pengamatan 1  (08.00-10.00) 

 

Pengukuran 
ke 

Waktu 
Tempuh 

Kecepatan 
(m/dtk) 

1 9.09 1.100 
2 8.41 1.189 
3 8.03 1.245 
4 8.04 1.244 
5 7.14 1.401 
6 7.07 1.414 
7 10.12 0.988 
8 10.31 0.970 
9 9.15 1.093 

10 9.24 1.082 
11 6.29 1.590 
12 8.43 1.186 
13 8.46 1.182 
14 11.18 0.894 
15 12.21 0.819 
16 12.06 0.829 
17 10.09 0.991 
18 11.16 0.896 
19 9.37 1.067 
20 9.42 1.062 
21 9.53 1.049 
22 11.08 0.903 
23 11.22 0.891 
24 11.17 0.895 
25 13.05 0.766 
26 7.34 1.362 
27 7.19 1.391 
28 7.51 1.332 
29 10.17 0.983 
30 10.28 0.973 
31 10.13 0.987 
32 10.47 0.955 
33 8.08 1.238 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

34 8.47 1.181 
35 8.29 1.206 
36 12.16 0.822 
37 10.38 0.963 
38 12.19 0.820 
39 11.17 0.895 
40 11.34 0.882 
41 11.53 0.867 
42 13.27 0.754 
43 9.11 1.098 
44 9.14 1.094 
45 10.31 0.970 
46 10.49 0.953 
47 10.54 0.949 
48 11.17 0.895 
49 9.26 1.080 
50 7.52 1.330 
51 7.08 1.412 
52 10.19 0.981 
53 13.11 0.763 
54 7.33 1.364 
55 12.18 0.821 
56 11.23 0.890 
57 11.12 0.899 
58 10.37 0.964 
59 8.4 1.190 
60 8.43 1.186 
61 8.31 1.203 
62 8.58 1.166 
63 11.52 0.868 
64 11.78 0.849 
65 7.58 1.319 
66 9.34 1.071 
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Tabel  L 2 A: Lanjutan  Kecepatan Pejalan 
Kaki, Hari 2, Titik pengamatan 1   

(08.00-10.00) 
67 11.41 0.876 
68 12.09 0.827 
69 10.27 0.974 
70 11.18 0.894 
71 11.26 0.888 
72 11.34 0.882 
73 10.29 0.972 
74 12.27 0.815 
75 9.56 1.046 
76 9.16 1.092 
77 7.14 1.401 
78 6.41 1.560 
79 10.11 0.989 
80 12.23 0.818 
81 12.25 0.816 
82 11.47 0.872 
83 12.18 0.821 
84 11.57 0.864 
85 10.25 0.976 
86 9.32 1.073 
87 9.37 1.067 
88 9.43 1.060 
89 11.58 0.864 
90 12.45 0.803 
91 10.07 0.993 

  10.000 1.032 
 
Kecepatan Rata-rata = 1.032 
Waktu tempuh Rata-rata = 10.000 
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 HARI KEDUA ( 12.00-14.00) 
 TITIK PENGAMATAN PERTAMA 
 Lokasi : Pasar Pakem       P.Trotoar : 10 m 
 Sisi Jalan : Kanan       L.Trotoar : 1.66 m 
         Luas :16.6 m² 
 

Tabel  L 2 B: Kecepatan Pejalan Kaki, Hari 2, 
Titik pengamatan 1  (12.00-14.00) 

 
Pukul 12.00-14.00 

Pengukuran 
ke 

Waktu 
Tempuh 

Kecepatan 
(m/dtk) 

1 11.18 0.894 
2 11.21 0.892 
3 10.30 0.971 
4 8.16 1.225 
5 10.45 0.957 
6 12.24 0.817 
7 13.36 0.749 
8 11.17 0.895 
9 10.53 0.950 

10 10.07 0.993 
11 10.13 0.987 
12 10.20 0.980 
13 8.23 1.215 
14 8.30 1.205 
15 11.40 0.877 
16 12.13 0.824 
17 12.18 0.821 
18 12.27 0.815 
19 7.15 1.399 
20 7.19 1.391 
21 8.37 1.195 
22 10.10 0.990 
23 9.11 1.098 
24 9.26 1.080 
25 11.37 0.880 
26 7.03 1.422 
27 8.31 1.203 
28 8.17 1.224 
29 6.29 1.590 
30 7.4 1.351 
31 6.42 1.558 
32 10.35 0.966 
33 10.32 0.969 
34 9.13 1.095 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
35 9.24 1.082 
36 11.34 0.882 
37 12.15 0.823 
38 11.22 0.891 
39 11.47 0.872 
40 9.22 1.085 
41 9.28 1.078 
42 12.50 0.800 
43 13.11 0.763 
44 11.38 0.879 
45 13.07 0.765 

  10.077 1.031 
   
Kecepatan Rata-rata = 1.031 
Waktu tempuh Rata-rata = 10.077 
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HARI KEDUA ( 16.00-18.00) 
TITIK PENGAMATAN PERTAMA 
Lokasi : Pasar Pakem       P.Trotoar : 10 m 
Sisi Jalan : Kanan       L.Trotoar : 1.66 m 
         Luas :16.6 m² 
 

Tabel  L 2 C: Kecepatan Pejalan Kaki, Hari 2, 
Titik pengamatan 1  (16.00-18.00) 

 
Pukul 16.00-18.00 

Pengukuran 
ke 

Waktu 
Tempuh 

Kecepatan 
(m/dtk) 

1 14.23 0.703 
2 11.08 0.903 
3 11.12 0.899 
4 13.15 0.760 
5 12.25 0.816 
6 11.13 0.898 
7 11.44 0.874 
8 10.21 0.979 
9 10.30 0.971 

10 13.13 0.762 
11 9.33 1.072 
12 9.42 1.062 
13 11.17 0.895 
14 12.09 0.827 
15 10.30 0.971 
16 10.15 0.985 
17 14.21 0.704 
18 11.11 0.900 
19 12.15 0.823 
20 13.09 0.764 
21 13.19 0.758 
22 12.17 0.822 
23 11.21 0.892 
24 12.53 0.798 
25 11.18 0.894 
26 10.14 0.986 
27 10.11 0.989 
28 10.36 0.965 
29 11.12 0.899 
30 14.28 0.700 

  11.578 0.876 
 
Kecepatan Rata-rata = 0.876 
Waktu tempuh Rata-rata = 11.578 
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 HARI KEDUA ( 08.00-10.00) 
 TITIK PENGAMATAN KEDUA 
 
Lokasi : Pasar Pakem       P.Trotoar : 10 m 
 Sisi Jalan : Kanan       L.Trotoar : 1.66 m 
         Luas :16.6 m² 
 

Tabel  L 2 D Kecepatan Pejalan Kaki, Hari 2, 
Titik pengamatan 2  (08.00-10.00) 

 Pukul 08.00-10.00  
Pengukuran 

ke 
Waktu 

Tempuh 
Kecepatan 

(m/dtk) 
1 12.16 0.822 
2 9.05 1.105 
3 9.11 1.098 
4 9.58 1.044 
5 7.83 1.277 
6 7.01 1.427 
7 10.13 0.987 
8 12.38 0.808 
9 12.01 0.833 

10 10.16 0.984 
11 8.05 1.242 
12 8.06 1.241 
13 8.07 1.239 
14 12.13 0.824 
15 13.02 0.768 
16 12.47 0.802 
17 11.56 0.865 
18 9.08 1.101 
19 7.11 1.406 
20 7.14 1.401 
21 11.05 0.905 
22 12.03 0.831 
23 13.07 0.765 
24 12.08 0.828 
25 12.11 0.826 
26 13.05 0.766 
27 9.47 1.056 
28 10.33 0.968 
29 9.14 1.094 
30 7.05 1.418 
31 7.11 1.406 
32 7.19 1.391 
33 10.1 0.990 
34 12.13 0.824 
35 10.15 0.985 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

36 9.12 1.096 
37 12.33 0.811 
38 14.47 0.691 
39 10.12 0.988 
40 10.14 0.986 
41 11.21 0.892 
42 12.19 0.820 
43 11.37 0.880 
44 8.15 1.227 
45 8.03 1.245 
46 7.09 1.410 
47 9.27 1.079 
48 7.31 1.368 
49 7.39 1.353 
50 9.15 1.093 
51 10.29 0.972 
52 10.46 0.956 
53 8.81 1.135 
54 11.16 0.896 
55 12.23 0.818 
56 12.25 0.816 
57 12.11 0.826 
58 10.14 0.986 
59 9.27 1.079 
60 10.31 0.970 
61 11.39 0.878 
62 12.15 0.823 
63 10.43 0.959 
64 9.37 1.067 
65 9.22 1.085 
66 10.64 0.940 
67 9.26 1.080 
68 11.3 0.885 
69 12.32 0.812 
70 12.35 0.810 
64 12.01 0.833 
71 11.11 0.900 
72 9.12 1.096 
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Tabel  L 2 D : Lanjutan  Kecepatan Pejalan 

Kaki, Hari 2, Titik pengamatan 2  
 (08.00-10.00) 

73 12.45 0.803 
74 12.32 0.812 
75 10.21 0.979 
76 12.52 0.799 
77 12.27 0.815 
78 9.77 1.024 
79 9.56 1.046 
80 9.29 1.076 
81 10.13 0.987 
82 9.1 1.099 
83 7.47 1.339 
84 14.01 0.714 
85 12.31 0.812 
86 12.08 0.828 
87 10.5 0.952 
88 10.45 0.957 
89 10.49 0.953 
90 8.56 1.168 
91 8.17 1.224 
92 8.38 1.193 
93 10.21 0.979 
94 9.29 1.076 
95 8.32 1.202 
96 8.42 1.188 
97 10.26 0.975 
98 8.03 1.245 
99 8.11 1.233 

100 8.23 1.215 
101 7.34 1.362 
102 14.27 0.701 
103 10.58 0.945 
104 12.27 0.815 
105 11.14 0.898 
106 9.47 1.056 

  10.227 1.012 
   
Kecepatan Rata-rata = 1.012 
Waktu tempuh Rata-rata = 10.227 
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 HARI KEDUA ( 12.00-14.00) 
 TITIK PENGAMATAN KEDUA 
 Lokasi : Pasar Pakem       P.Trotoar : 10 m 
 Sisi Jalan : Kanan       L.Trotoar : 1.66 m 
         Luas :16.6 m² 
 

Tabel  L 2 E: Kecepatan Pejalan Kaki, Hari 2, 
Titik pengamatan 2  (12.00-14.00) 

 
Pukul 12.00-14.00  

Pengukuran 
ke 

Waktu 
Tempuh 

Kecepatan 
(m/dtk) 

1 11.23 0.890 
2 10.12 0.988 
3 9.29 1.076 
4 9.03 1.107 
5 9.07 1.103 
6 10.12 0.988 
7 8.21 1.218 
8 7.24 1.381 
9 7.19 1.391 

10 8.51 1.175 
11 7.11 1.406 
12 7.16 1.397 
13 8.23 1.215 
14 10.03 0.997 
15 10.34 0.967 
16 8.35 1.198 
17 12.17 0.822 
18 11.23 0.890 
19 11.15 0.897 
20 9.51 1.052 
21 19.08 0.524 
22 10.48 0.954 
23 18.07 0.553 
24 18.33 0.546 
25 14.17 0.706 
26 12.42 0.805 
27 10.53 0.950 
28 9.05 1.105 
29 9.16 1.092 
30 6.27 1.595 
31 7.18 1.393 
32 10.37 0.964 
33 11.33 0.883 
34 9.25 1.081 
35 9.51 1.052 

 
 

 
 

 
36 6.53 1.531 
37 9.13 1.095 
38 10.21 0.979 
39 10.05 0.995 
40 8.18 1.222 
41 8.49 1.178 
42 8.18 1.222 
43 6.53 1.531 
44 12.11 0.826 
45 12.31 0.812 
46 10.19 0.981 
47 10.39 0.962 
48 8.15 1.227 
49 7.37 1.357 
50 7.25 1.379 
51 10.52 0.951 
52 11.37 0.880 
53 10.16 0.984 
54 10.25 0.976 
55 12.15 0.823 
56 12.19 0.820 
57 9.11 1.098 
58 13.51 0.740 
59 11.17 0.895 
60 12.33 0.811 
61 11.51 0.869 
62 11.63 0.860 
63 11.41 0.876 
64 12.09 0.827 
65 12.14 0.824 
66 10.17 0.983 

 10.262 1.028 
 
Kecepatan Rata-rata = 1.028 
Waktu tempuh Rata-rata = 10.262 
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 HARI KEDUA ( 16.00-18.00) 
 TITIK PENGAMATAN KEDUA 
 Lokasi : Pasar Pakem       P.Trotoar : 10 m 
 Sisi Jalan : Kanan       L.Trotoar : 1.66 m 
         Luas :16.6 m² 
 

Tabel  L 2 F: Kecepatan Pejalan Kaki, Hari 2, 
Titik pengamatan 2  (16.00-18.00) 

 
Pukul 16.00-18.00  

Pengukuran 
ke 

Waktu 
Tempuh 

Kecepatan 
(m/dtk) 

1 10.27 0.974 
2 10.24 0.977 
3 12.1 0.826 
4 9.22 1.085 
5 8.26 1.211 
6 8.38 1.193 
7 8.27 1.209 
8 6.52 1.534 
9 12.17 0.822 

10 8.21 1.218 
11 11.18 0.894 
12 7.14 1.401 
13 11.36 0.880 
14 10.02 0.998 
15 12.27 0.815 
16 9.55 1.047 
17 13.02 0.768 
18 10.28 0.973 
19 10.19 0.981 
20 7.34 1.362 
21 7.35 1.361 
22 12.37 0.808 
23 9.11 1.098 
24 9.13 1.095 
25 11.14 0.898 
26 8.21 1.218 
27 10.18 0.982 
28 9.40 1.064 
29 7.47 1.339 
30 11.45 0.873 
31 12.11 0.826 
32 12.43 0.805 
33 11.35 0.881 
34 12.17 0.822 
35 12.19 0.820 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
36 9.43 1.060 
37 9.41 0.515 
38 11.21 0.892 
39 12.42 0.805 
40 11.32 0.883 

 10.146 1.005 
Kecepatan Rata-rata = 1.005 
Waktu tempuh Rata-rata = 10.146 
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Jumlah Aliran Pejalan Kaki (Pejalan Kaki/Detik) 

LAMPIRAN 3 

  
  
 

Tabel L.3a Titik I, Hari I Pukul 08.00-10.00 
   

Tabel L.3c Titik I, Hari II Pukul 08.00-10.00  
No Waktu  Jumlah Pejalan Aliran Pejalan  

 
No Waktu  Jumlah Pejalan Aliran Pejalan  

  Pengamatan Kaki Kaki     Pengamatan Kaki Kaki 

1 08.00-08.15 27 1.8   1 08.00-08.15 17 1.133 

2 08.15-08.30 19 1.267   2 08.15-08.30 18 1.200 

3 08.30-08.45 10 0.667   3 08.30-08.45 12 0.800 

4 08.45-09.00 21 1.4   4 08.45-09.00 9 0.600 

5 09.00-09.15 12 0.800   5 09.00-09.15 11 0.733 

6 09.15-09.30 9 0.600   6 09.15-09.30 6 0.400 

7 09.30-09.45 12 0.800   7 09.30-09.45 8 0.533 

8 09.45-10.00 10 0.667   8 09.45-10.00 10 0.667 
 

 
Tabel L.3b Titik II, Hari I Pukul 08.00-10.00 

   
Tabel L.3d Titik II, Hari II Pukul 08.00-10.00 

 No Waktu Jumlah Pejalan Aliran Pejalan 
 

No Waktu Jumlah Pejalan Aliran Pejalan 

 
Pengamatan Kaki Kaki 

  
Pengamatan Kaki Kaki 

1 08.00-08.15 20 1.333 
 

1 08.00-08.15 20 1.333 

2 08.15-08.30 18 1.200 
 

2 08.15-08.30 18 1.200 

3 08.30-08.45 11 0.733 
 

3 08.30-08.45 15 1.000 

4 08.45-09.00 23 1.533 
 

4 08.45-09.00 17 1.133 

5 09.00-09.15 12 0.800 
 

5 09.00-09.15 13 0.867 

6 09.15-09.30 10 0.667 
 

6 09.15-09.30 10 0.667 

7 09.30-09.45 8 0.533 
 

7 09.30-09.45 8 0.533 

8 09.45-10.00 5 0.333 
 

8 09.45-10.00 5 0.333 
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Tabel L.3e Titik I, Hari I Pukul 12.00-14.00 

   
Tabel L.3g Titik I, Hari II Pukul 12.00-14.00 

 No Waktu Jumlah Pejalan Aliran Pejalan 
 

No Waktu Jumlah Pejalan Aliran Pejalan 

 
Pengamatan Kaki Kaki 

  
Pengamatan Kaki Kaki 

1 12.00-12.15 13 0.867 
 

1 12.00-12.15 9 0.600 

2 12.15-12.30 11 0.733 
 

2 12.15-12.30 5 0.333 
3 12.30-12.45 19 1.267 

 
3 12.30-12.45 7 0.467 

4 12.45-13.00 8 0.533 
 

4 12.45-13.00 5 0.333 
5 13.00-13.15 7 0.467 

 
5 13.00-13.15 6 0.400 

6 13.15-13.30 11 0.733 
 

6 13.15-13.30 4 0.267 
7 13.30-13.45 7 0.467 

 
7 13.30-13.45 6 0.400 

8 13.45-14.00 5 0.333 
 

8 13.45-14.00 3 0.200 

         
 

Tabel L.3f Titik II, Hari I Pukul 12.00-14.00 
   

Tabel L.3h Titik II, Hari II Pukul 12.00-14.00 
 No Waktu Jumlah Pejalan Aliran Pejalan 

 
No Waktu Jumlah Pejalan Aliran Pejalan 

 
Pengamatan Kaki Kaki 

  
Pengamatan Kaki Kaki 

1 12.00-12.15 18 1.200 
 

1 12.00-12.15 16 1.067 

2 12.15-12.30 13 0.867 
 

2 12.15-12.30 8 0.533 
3 12.30-12.45 9 0.600 

 
3 12.30-12.45 12 0.800 

4 12.45-13.00 7 0.467 
 

4 12.45-13.00 7 0.467 
5 13.00-13.15 4 0.267 

 
5 13.00-13.15 8 0.533 

6 13.15-13.30 6 0.400 
 

6 13.15-13.30 5 0.333 
7 13.30-13.45 8 0.533 

 
7 13.30-13.45 6 0.400 

8 13.45-14.00 6 0.400 
 

8 13.45-14.00 4 0.267 
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Tabel L.3i Titik I, Hari I Pukul 16.00-18.00 

   
Tabel L.3k Titik I, Hari II Pukul 16.00-18.00 

 No Waktu  Jumlah Pejalan Aliran Pejalan    No Waktu  Jumlah Pejalan Aliran Pejalan  
  Pengamatan Kaki Kaki     Pengamatan Kaki Kaki 

1 16.00-16.15 7 0.467   1 16.00-16.15 5 0.333 

2 16.15-16.30 4 0.267   2 16.15-16.30 4 0.267 

3 16.30-16.45 4 0.267   3 16.30-16.45 4 0.267 

4 16.45-17.00 3 0.200   4 16.45-17.00 3 0.200 
5 17.00-17.15 9 0.600   5 17.00-17.15 5 0.333 
6 17.15-17.30 7 0.467   6 17.15-17.30 3 0.200 
7 17.30-17.45 8 0.533   7 17.30-17.45 4 0.267 
8 17.45-18.00 4 0.267   8 17.45-18.00 2 0.133 

         
 

Tabel L.3j Titik II, Hari I Pukul 16.00-18.00 
   

Tabel L.3l Titik II, Hari II Pukul 16.00-18.00 
 No Waktu  Jumlah Pejalan Aliran Pejalan    No Waktu  Jumlah Pejalan Aliran Pejalan  

  Pengamatan Kaki Kaki     Pengamatan Kaki Kaki 

1 16.00-16.15 7 0.467   1 16.00-16.15 8 0.533 

2 16.15-16.30 4 0.267   2 16.15-16.30 4 0.267 
3 16.30-16.45 4 0.267   3 16.30-16.45 5 0.333 
4 16.45-17.00 5 0.333   4 16.45-17.00 5 0.333 
5 17.00-17.15 4 0.267   5 17.00-17.15 4 0.267 
6 17.15-17.30 3 0.200   6 17.15-17.30 6 0.400 
7 17.30-17.45 5 0.333   7 17.30-17.45 5 0.333 
8 17.45-18.00 4 0.267   8 17.45-18.00 3 0.200 
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KEPADATAN PEJALAN KAKI 
LAMPIRAN 4 

    
  

   Tabel L.4a  Titik I Hari I Pukul 08.00-10.00   
No Waktu Jumlah Pejalan Siklus Pejalan kaki Jumlah Pejalan Kaki Luas Trotoar Kepadatan 

 Pengamatan Kaki Tiap 15 Menit Tiap Siklus (M²) Pejalan Kaki 
1 08.00-08.15 27 1.494 18.072 16.6 1.089 
2 08.15-08.30 19 1.494 12.718 16.6 0.766 
3 08.30-08.45 10 1.494 6.693 16.6 0.403 
4 08.45-09.00 21 1.494 14.056 16.6 0.847 
5 09.00-09.15 12 1.494 8.032 16.6 0.484 
6 09.15-09.30 9 1.494 6.024 16.6 0.363 
7 09.30-09.45 12 1.494 8.032 16.6 0.484 
8 09.45-10.00 10 1.494 6.693 16.6 0.403 
  120     
   Tabel L.4b Ttitik II Hari I Pukul 08.00-10.00   

No Waktu Jumlah Pejalan Siklus Pejalan kaki Jumlah Pejalan Kaki Luas Trotoar Kepadatan 
 Pengamatan Kaki Tiap 15 Menit Tiap Siklus (M²) Pejalan Kaki 
1 08.00-08.15 20 1.445 13.841 16.6 0.834 
2 08.15-08.30 18 1.445 12.457 16.6 0.750 
3 08.30-08.45 11 1.445 7.612 16.6 0.459 
4 08.45-09.00 23 1.445 15.917 16.6 0.959 
5 09.00-09.15 12 1.445 8.304 16.6 0.500 
6 09.15-09.30 10 1.445 6.920 16.6 0.417 
7 09.30-09.45 8 1.445 5.536 16.6 0.334 
8 09.45-10.00 5 1.445 3.460 16.6 0.208 
  107     
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   Tabel L.4c Titik I Hari I Pukul 12.00-14.00   

No Waktu Jumlah Pejalan Siklus Pejalan kaki Jumlah Pejalan Kaki Luas Trotoar Kepadatan 
 Pengamatan Kaki Tiap 15 Menit Tiap Siklus (M²) Pejalan Kaki 
1 12.00-12.15 13 1.420 9.155 16.6 0.552 
2 12.15-12.30 11 1.420 7.746 16.6 0.467 
3 12.30-12.45 19 1.420 13.380 16.6 0.806 
4 12.45-13.00 8 1.420 5.634 16.6 0.339 
5 13.00-13.15 7 1.420 4.930 16.6 0.297 
6 13.15-13.30 11 1.420 7.746 16.6 0.467 
7 13.30-13.45 7 1.420 4.930 16.6 0.297 
8 13.45-14.00 5 1.420 3.521 16.6 0.212 
  81     
   
   Tabel L.4d Titik II Hari I Pukul 12.00-14.00   

No Waktu Jumlah Pejalan Siklus Pejalan kaki Jumlah Pejalan Kaki Luas Trotoar Kepadatan 
 Pengamatan Kaki Tiap 15 Menit Tiap Siklus (M²) Pejalan Kaki 
1 12.00-12.15 18 1.368 13.158 16.6 0.793 
2 12.15-12.30 13 1.368 9.503 16.6 0.572 
3 12.30-12.45 9 1.368 6.579 16.6 0.396 
4 12.45-13.00 7 1.368 5.117 16.6 0.308 
5 13.00-13.15 4 1.368 2.924 16.6 0.176 
6 13.15-13.30 6 1.368 4.386 16.6 0.264 
7 13.30-13.45 8 1.368 5.848 16.6 0.352 
8 13.45-14.00 6 1.368 4.386 16.6 0.264 
  71     
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Tabel L.4e Titik I Hari I Pukul 16.00-18.00   
No Waktu Jumlah Pejalan Siklus Pejalan kaki Jumlah Pejalan Kaki Luas Trotoar Kepadatan 

 Pengamatan Kaki Tiap 15 Menit Tiap Siklus (M²) Pejalan Kaki 
1 16.00-16.15 7 1.306 5.360 16.6 0.323 
2 16.15-16.30 4 1.306 3.063 16.6 0.185 
3 16.30-16.45 4 1.306 3.063 16.6 0.185 
4 16.45-17.00 3 1.306 2.297 16.6 0.138 
5 17.00-17.15 9 1.306 6.891 16.6 0.415 
6 17.15-17.30 7 1.306 5.360 16.6 0.323 
7 17.30-17.45 8 1.306 6.126 16.6 0.369 
8 17.45-18.00 4 1.306 3.063 16.6 0.185 
  46     
   Tabel L.4f Titik II Hari I Pukul 16.00-18.00   

No Waktu Jumlah Pejalan Siklus Pejalan kaki Jumlah Pejalan Kaki Luas Trotoar Kepadatan 
 Pengamatan Kaki Tiap 15 Menit Tiap Siklus (M²) Pejalan Kaki 
1 16.00-16.15 7 1.499 4.670 16.6 0.281 
2 16.15-16.30 4 1.499 2.668 16.6 0.161 
3 16.30-16.45 4 1.499 2.668 16.6 0.161 
4 16.45-17.00 5 1.499 3.336 16.6 0.201 
5 17.00-17.15 4 1.499 2.668 16.6 0.161 
6 17.15-17.30 3 1.499 2.001 16.6 0.121 
7 17.30-17.45 5 1.499 3.336 16.6 0.201 
8 17.45-18.00 4 1.499 2.668 16.6 0.161 
  36     
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   Tabel L.4g Titik I Hari II Pukul 08.00-10.00   
No Waktu Jumlah Pejalan Siklus Pejalan kaki Jumlah Pejalan Kaki Luas Trotoar Kepadatan 

 Pengamatan Kaki Tiap 15 Menit Tiap Siklus (M²) Pejalan Kaki 
1 08.00-08.15 17 1.500 11.333 16.6 0.683 
2 08.15-08.30 18 1.500 12.000 16.6 0.723 
3 08.30-08.45 12 1.500 8.000 16.6 0.482 
4 08.45-09.00 9 1.500 6.000 16.6 0.361 
5 09.00-09.15 11 1.500 7.333 16.6 0.442 
6 09.15-09.30 6 1.500 4.000 16.6 0.241 
7 09.30-09.45 8 1.500 5.333 16.6 0.321 
8 09.45-10.00 10 1.500 6.667 16.6 0.402 
  91     
   Tabel L.4h Titik II Hari II Pukul 08.00-10.00   

No Waktu Jumlah Pejalan Siklus Pejalan kaki Jumlah Pejalan Kaki Luas Trotoar Kepadatan 
 Pengamatan Kaki Tiap 15 Menit Tiap Siklus (M²) Pejalan Kaki 
1 08.00-08.15 20 1.467 13.633 16.6 0.821 
2 08.15-08.30 18 1.467 12.270 16.6 0.739 
3 08.30-08.45 15 1.467 10.225 16.6 0.616 
4 08.45-09.00 17 1.467 11.588 16.6 0.698 
5 09.00-09.15 13 1.467 8.862 16.6 0.534 
6 09.15-09.30 10 1.467 6.817 16.6 0.411 
7 09.30-09.45 8 1.467 5.453 16.6 0.329 
8 09.45-10.00 5 1.467 3.408 16.6 0.205 
  106     
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Tabel L.4j Titik II Hari II 
Pukul 12.00-14.00   

No Waktu Jumlah Pejalan Siklus Pejalan kaki Jumlah Pejalan Kaki Luas Trotoar Kepadatan 
 Pengamatan Kaki Tiap 15 Menit Tiap Siklus (M²) Pejalan Kaki 
1 12.00-12.15 9 1.489 6.044 16.6 0.364 

2 12.15-12.30 5 1.489 3.358 16.6 0.202 
3 12.30-12.45 7 1.489 4.701 16.6 0.283 

4 12.45-13.00 5 1.489 3.358 16.6 0.202 
5 13.00-13.15 6 1.489 4.030 16.6 0.243 
6 13.15-13.30 4 1.489 2.686 16.6 0.162 
7 13.30-13.45 6 1.489 4.030 16.6 0.243 
8 13.45-14.00 3 1.489 2.015 16.6 0.121 
  45     
       
   Tabel L.4j Titik II Hari II Pukul 12.00-14.00   

No Waktu Jumlah Pejalan Siklus Pejalan kaki Jumlah Pejalan Kaki Luas Trotoar Kepadatan 
 Pengamatan Kaki Tiap 15 Menit Tiap Siklus (M²) Pejalan Kaki 
1 12.00-12.15 16 1.462 10.944 16.6 0.659 
2 12.15-12.30 8 1.462 5.472 16.6 0.330 
3 12.30-12.45 12 1.462 8.208 16.6 0.494 
4 12.45-13.00 7 1.462 4.788 16.6 0.288 
5 13.00-13.15 8 1.462 5.472 16.6 0.330 
6 13.15-13.30 5 1.462 3.420 16.6 0.206 
7 13.30-13.45 6 1.462 4.104 16.6 0.247 
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8 13.45-14.00 4 1.462 2.736 16.6 0.165 
  66     

    
 

   
   Tabel L.4k Titik I Hari II Pukul 16.00-18.00   

No Waktu Jumlah Pejalan Siklus Pejalan kaki Jumlah Pejalan Kaki Luas Trotoar Kepadatan 
 Pengamatan Kaki Tiap 15 Menit Tiap Siklus (M²) Pejalan Kaki 
1 16.00-16.15 5 1.296 3.858 16.6 0.232 
2 16.15-16.30 4 1.296 3.086 16.6 0.186 
3 16.30-16.45 4 1.296 3.086 16.6 0.186 
4 16.45-17.00 3 1.296 2.315 16.6 0.139 
5 17.00-17.15 5 1.296 3.858 16.6 0.232 
6 17.15-17.30 3 1.296 2.315 16.6 0.139 
7 17.30-17.45 4 1.296 3.086 16.6 0.186 
8 17.45-18.00 2 1.296 1.543 16.6 0.093 
  30     
   Tabel L.4l Titik II Hari II Pukul 16.00-18.00   

No Waktu Jumlah Pejalan Siklus Pejalan kaki Jumlah Pejalan Kaki Luas Trotoar Kepadatan 
 Pengamatan Kaki Tiap 15 Menit Tiap Siklus (M²) Pejalan Kaki 
1 16.00-16.15 8 1.478 5.413 16.6 0.326 
2 16.15-16.30 4 1.478 2.706 16.6 0.163 
3 16.30-16.45 5 1.478 3.383 16.6 0.204 
4 16.45-17.00 5 1.478 3.383 16.6 0.204 
5 17.00-17.15 4 1.478 2.706 16.6 0.163 
6 17.15-17.30 6 1.478 4.060 16.6 0.245 
7 17.30-17.45 5 1.478 3.383 16.6 0.204 
8 17.45-18.00 3 1.478 2.030 16.6 0.122 
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  40     
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LEBAR JALUR PEJALAN KAKI (m) 
LAMPIRAN 5 

 
     
  Tabel L.5a : Titik I Hari I  

No Waktu Jumlah Pejalan Volume Lebar Jalur 
 Pengamatan Kaki Pejalan Kaki Pejalan Kaki 
1 08.00-10.00 120 0.602 1.517 
2 12.00-14.00 81 0.407 1.512 
3 16.00-18.00 46 0.231 1.507 
 
  Tabel L.5b: Titik II Hari I  

No Waktu Jumlah Pejalan Volume Lebar Jalur 
 Pengamatan Kaki Pejalan Kaki Pejalan Kaki 
1 08.00-10.00 107 0.537 1.515 
2 12.00-14.00 71 0.356 1.51 
3 16.00-18.00 36 0.181 1.505 
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  Tabel L.5c : Titik I Hari II  
No Waktu Jumlah Pejalan Volume Lebar Jalur 

 Pengamatan Kaki Pejalan Kaki Pejalan Kaki 
1 08.00-10.00 91 0.457 1.513 
2 12.00-14.00 45 0.226 1.506 
3 16.00-18.00 30 0.151 1.504 
     
  Tabel L.5d: Titik II Hari II  

No Waktu Jumlah Pejalan Volume Lebar Jalur 
 Pengamatan Kaki Pejalan Kaki Pejalan Kaki 
1 08.00-10.00 106 0.532 1.515 
2 12.00-14.00 66 0.331 1.509 
3 16.00-18.00 40 0.201 1.506 
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LAMPIRAN 6 
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